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Så hverken denne revolution eller andre af de 
revolutionære processer, som SF måtte ønske at 
sætte i gang her i samfundet, kan vinde opbak- 
ning fra Dansk Folkepartis side. 

홢 홢 KL 20:48 
Formanden: 
Tak. Så er det hr. Per Ørum Jørgensen som ord- 
fører. Lige et øjeblik. Er der spørgsmål? Så skal 
man markere, og man skal være sikker på, at 
formanden har set det. Altså, der er mange be- 
vægelser rundtom i salen, som man kunne tolke 
som markeringer. Man er nødt til at markere ty- 
deligt og se, at formanden har set det. Jeg har 
ikke set det. Det kan være formandens fejl, jeg 
vil ikke afvise det -  men jeg sagde ikke, at det 
var det. Men der er en kort bemærkning. 

Kl. 20:49 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg er glad for, at formanden ikke afviser, at det 
kan være hans fejl. 홢 

Jeg vil bare i al stilfærdighed gøre hr. Morten 
Messerschmidt opmærksom på, at begrebet 
grøn revolution sådan set stammer fra Venstres 
formand, statsministeren; men det kan være, at 
det ikke helt harmonerer med hr. Morten Mes- 
serschmidts form for humor. 

Kl. 20:49 
Formanden: 
Ordføreren. 1 

" ; "홢 . Kl. 20:49 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil sige, at ethvert ord og enhver vending jo 
skal ses i en kontekst, og jeg er meget mere tryg 
ved; at statsministeren bruger ordet revolution, 
end at folk med det ideologiske ophav, som fru 
Anne Grete Holmsgaard har, gør det. 

Kl. 20:49 
Formanden: 
Fru Anne Grete Holmsgaard. 

Kl. 20:49 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Ja, det er jeg da helt sikker på, for når statsmini- 
steren bruger det ord, er mari ret sikket på, at 
der ikke kommer en pind ud af det, og det un- 
derstøtter hr. Morten Messerschmidt jo så glim- 
rende. 

' 홢 ' Kl. 20:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

' Kl. 20:50 
Morten Messerschmidt (DF): 

I , . Jeg tror, historien taler for sig selv om, hvad der 
tidligere er sket, når socialister har talt om revo- 
lution. 홢 : . 11 <,: 홢,:;' 

Kl. 20:50 
Formanden: 
Så siger vi tak til hr. Morten Messerschmidt, og 
så er det hr. Per Ørum Jørgensen som ordfører. 

Kl. 20:50 
(Ordfører) 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Tak for det. Det er næsten svært at fortsætte de- 
batten her, den får næsten ét ideologisk præg. 

Men grundlæggende vil jeg sige, at vi fra 
konservativ side egentlig også er positive over 
for de intentioner, der ligger bag det her forslag. 
Hvad angår timingen i forhold til regeringens 
udspil »Grøn Vækst«, kan man sige, at det må- 
ske er ærgerligt, at det kommer lige nu. Vi har jo 
hørt ministeren i sin tale bekræfte, at det er nog- 
le ting, der bliver kigget på i hele »Grøn Vækst- 
processen. Jeg er egentlig også enig med mini- 
steren i den pointe, der ligger i, at det måske * er 
for fokuseret på placeringen af anlæggene, for 
jeg mener faktisk, at der ér væsentlig flere barri- ' 
erer i forhold til etableringen af biogasanlæg, 
som ogsa bør indgå i den hér diskussion: 

Måbjergværket i Holstebro-området er jo et 
godt eksempel. Her har man mere eller mindre 
været 8 år undervejs, før det endelig ser ud til, at 홢 
det kan lade sig gøre. Der hår jo vist sig den ene 
forhindring efter den andet. Derfor er det ikke 
bare et spørgsmål om placering, men om utrolig 
mange forskellige barrierér, som man samlet set 
skal have ryddet af vejen, for at man kan leve op 
til de målsætninger, som det jo lyder til at vi alle' 
sammen har med hensyn til at fremme anven- 
delsen af biogas i Danmark. : , 

Netop anvendelsen af biogas sammen med 
biomasse er jo helt, helt central for at nå de kli- 
mamålsætninger, vi har. Der har altid været me- 
get fokus på vind, men netop de ressourcer, vi 
taler om her, er jo det, der har gjort, at vi i de se- 
nere år har kunnet hæve andelen af vedvarende 
energi med omkring 1 pet. årligt, og det, der gør, 
at vi også i de kommende år kan fortsætte den 
udvikling. Derfor er det helt centralt, at der 
kommer fart på ogsa den her teknologi, og der 
er jeg da glad for, at et bredt flertal i Folketinget i 
forbindelse med energiforhandlingerne har sik- 
ret et økonomisk grundlag ved at hæve afreg- 
ningsprisen på dét. ; ' 

Det er helt klart nogle helt centrale problem- 
stillinger, der bliver rejst i det beslutningsfor- 
slag, men det er for snævert; Der er flere barrie- 
rer, der skal kigges på, og derfor kan vi fra kon- 
servativ side ikke støtte forslaget. 


